

Titel på indlægget:

Minimering af udfordringer ved sektorovergange: kræftpatient, onkolog og praktiserende læge i fælles videosamtale

Oplægsholder: Theis Trabjerg, Læge, Ph.d.-studerende, Forskningsenheden for Almen Praksis, Odense.

Øvrige bidragsydere:

Fra Forskningsenheden for Almen Praksis, Odense: Lektor, læge, ph.d. Dorte Gilså Hansen og Professor, forskningsleder Jens Søndergaard. Fra Onkologisk Afdeling, Lillebælt Universitets Sygehus: Læge, ph.d., forskningsleder, Lars Henrik Jensen. Fra Department of Family Medicine, Faculty of Health Sciences, University of Manitoba, Canada: Professor, GP, Jeffrey Sisler

Resumé:

Tværasektorielle videokonsultationer er en metode til forbedring af kontinuitet og koordinering mellem primær og sekundær sektor til gavn for kræftpatienters behandlingsforløb.

Ud fra en brugerperspektiv- og kvalitativundersøgelse af optagelser af fælles videokonsultationer mellem praktiserende læger, onkologer og kræftpatienter vil oplægget belyse: patientcentrering, brugeropfattelse og tekniske- og organisatoriske udfordringer ved fælles videokonsultationer.

Tværasektorielle videosamtaler kan være patientcenteret. Lægerne udviste samarbejde og patientcentrering gennem fællesdagsorden, patientinddragelse og lægmandskommunikation.

Praktiserende læger og onkologer mente, at 90% af videosamtalerne ville føre til en bedre koordinering.

Den gennemsnitlige varighed af de tværasektorielle videosamtaler var 15 minutter. På trods af en hurtigt voksende videoteknologi kunne videokonsultationer ikke gennemføres i 11 % af tilfældene pga. tekniske problemer.

Nævn tre budskaber, som oplægsholderen giver svar på i sit indlæg:

1. Hvad siger brugerne, kræftpatienter, praktiserende læger og onkologer til deltagelse i fælles videokonsultationer?
2. Når flere læger mødes sammen med patient via video, kan der opnås patientinddragelse og taler lægerne med og ikke over patienten?
3. Er det muligt at mødes på tværs af sektorer via video, og er det tidskrævende?

Kort præsentation af oplægsholder:

Theis Trabjerg læge i hoveduddannelse til praktiserende læge og forsker ved Forskningsenheden for Almen Praksis. De sidste 6 år forsket i videokonsultationer mellem sektorer med specielt fokus på optimering af kræftbehandlingsforløb mellem almen praksis og sygehussektoren.